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Lupayksikön 2 viranhaltijat ovat 28.1.2021 tehneet seuraavat rakennuslupapäätökset  
§ 75-86. 
____________________________________________________________________________ 
 
Päätös annetaan julkipanon jälkeen 5.2.2021, jolloin päätöksen katsotaan tulleen  
asianosaisten tietoon.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  2-0092-21-D 
 
 LP-091-2020-09817 
 
Hakija Suomen Kansallisteatteri oy  
 
Rakennuspaikka Kluuvi, 091-002-0005-0009 
 Läntinen Teatterikuja 1 
Pinta-ala 3708 m² 
Kaava 12027 
Lainvoimaisuus 2013 
Sallittu kerrosala 14700 m² 
Rakennettu kerrosala 8998 m² 
Alueen käyttö Kulttuuritoiminta palvelevien rakennusten korttelialue (YY)  

Alueelle saadaan sijoittaa teatteritoimintaa sekä sitä palvelevia 
kahvila- ja ravintolatiloja.  
  
Lämpiötiloja sekä työ-, kahvila- ja ravintolatilaa saa sijoittaa kella-
riin tasoille n. -1.30 ja +0.6.  
  
Suojeltava rakennus (sr-1). Rakennustaiteellisesti, kulttuurihisto-
riallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas rakennus.  
Rakennusta ei saa purkaa eikä siinä saa tehdä sellaisia korjaus- 
tai muutostöitä, jotka heikentävät julkisivujen, ikkunoiden, ovien, 
katosten, vesikaton, ullakon rakenteiden, arvokkaiden sisätilojen 
tai  
tilaratkaisujen rakennustaiteellista. kaupunkikuvallista tai historial-
lista arvoa, tai muuttavat arkkitehtuurin ominaispiirteitä. Korjaus- 
ja muutostöiden yhteydessä on käytettävä rakennuksen historial-
lisille kerrostumille ominaisia materiaaleja ja korjaustapoja.  
  
Erityisen arvokkaita säilytettäviä sisätiloja ovat Pienen ja Suuren 
näyttämön katsomot, lämpiöt, pääportaikot ja -porrashuoneet, 
Suuren näyttämön Marmoriaula ja Freskoaula sekä Pienen  
näyttämön sisääntuloaula. Niissä vain restaurointitoimenpiteen 
ovat sallittuja.  
  
Suojeltavat portaat ja Iuiskat (s).  
  
llmastointikonehuoneita ja teknisiä tiloja saa sijoittaa vesikatolle 
pienen näyttämön ja lavastevaraston alueelle.  
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Ilmastointikonehuoneet, tekniset tilat ja niihin liittyvät osat, hajotta-
jat ja hormien yläosat sekä muut varusteet on suunniteltava, sijoi-
tettava ja suojattava niin, että ne sopivat hyvin suojeltavien ra-
kennusten arkkitehtuuriin, kaupunkikuvaan ja pitkiin kaupun-
kinäkymiin.  
  
Pienen näyttämön muutostöiden pohjaksi tulee laatia rakennus-
historiallinen selvitys.  
  
Kaikista rakennus- ja toimenpidelupia vaativista muutos- ja kor-
jaustöistä on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.  
  
Suomen Kansallisteatteri sisältyy valtakunnallisesti merkittävään 
rakennettuun kulttuuriympäristöön (RKY 2009, Helsingin Rauta-
tientori) ja on docomomo-listattu kohde. 

 
Pääsuunnittelija Davidsson Leo Akilles 
 arkkitehti 
 Arkkitehdit Davidsson Tarkela Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Julkisivujen peruskorjaus 
 
 Haetaan rakennuslupaa Suomen Kansallisteatterin Pienen näyt-

tämön julkisivujen peruskorjaukselle, joka käsittää 1950- luvun 
rakennusvaiheen. Pieni näyttämö on arkkitehtien Kaija ja Heikki 
Siren suunnittelema, vuonna 1954 valmistunut laajennusosa 
vuonna 1902 rakennetun ja 1930 verstas- ja varastotilojen osalta 
laajennetun kansallisteatterikiinteistön pohjoispäässä. Rakennuk-
sen julkisivuja jäsentävät klinkkeri- sekä ruudutetut lasipinnat. Ul-
koseinien klinkkeripinnat on toteutettu paikalla tehtyinä kuoriele-
mentteinä, joiden takana on pieni ilmaväli sekä lämmöneristeenä 
Toja-levy.   
  
Julkisivut uusitaan klinkkerijulkisivuina. Vanha detaljiikka ja laatta-
jako säilytetään. Olemassa olevat ikkunaseinät kunnostetaan tai 
uusitaan vanhan mallin mukaan.  
Käyttöturvallisuuden, elinkaarikestävyyden sekä suojelullisten nä-
kökulmien toteutumiseksi elementtien kiinnitystapaa muutetaan. 
Julkisivujen energiatehokkuus paranee (uusi U-arvo 0,26 
W/(m2K)).  
  
Lausunnot   
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Museovirasto on lausunnossaan 23.12.2020 puoltanut hanketta ja 
toteaa mm. seuraavaa.   
Julkisivujen kuorielementit on nyt poistettava ajan mittaan tapah-
tuneen kupertumisen ja elementtien välisten saumojen aukeami-
sen vuoksi kastuneiden lämpöeristeiden vaihtamiseksi. Laatat 
ovat pysyneet kiinni mutta merkittävä osa niistä on halkeillut ole-
tettavasti alustan muutosten vuoksi. Ne eivät siten ole irrotettavis-
sa elementeistä ehjinä. Julkisivupinnan korjaaminen vedenpitä-
väksi edellyttääkin kuorielementtien ja niiden kiinnityksen sekä ja 
takana olevan lämpöeristeen uusimisen.  
Hyväksyttävien uusien laattojen värivaihtelujen ja -valikoiman on 
oltava riittävän laaja ja myös mitoituksen vaihteluvälin alkuperäis-
tä vastaava. Laatoissa on myös oltava alkuperäistä vastaavalla 
tavalla himmeyden ja kiillon varioima pinta, johon olennaisesti liit-
tyvät myös värin vaihtelut ja vaihtelevasti heijasteleva teräksen-
hohtava pinta. Kaikista edellä mainituista tekijöistä syntyvä "eloi-
suus" on olennaista alkuperäisen ulkoasun vaalimisen kannalta. 
Laattojen koon lisäksi saumojen leveydet ja saumalaastin on olta-
va koostumukseltaan alkuperäistä vastaavat. Elementtien välinen 
laasti on korvattava uudenlaisella, mutta väritykseltään ja kiilto-
asteeltaan se ei saa poiketa alkuperäisestä.  
Museovirasto katsoo, että riippumatta siitä, miten vielä ratkaise-
maton kysymys ikkunoiden kunnostus- tai uusimistarpeesta rat-
kaistaan, suunnitelma ei ole ristiriidassa kohteen suojelutavoittei-
den ja asemakaavassa määritellyn suojelun kohdentumisen 
kanssa. Pienen näyttämön julkisivut on suunniteltu ja tarkoitettu 
aikaa muuttumatta kestäviksi, mutta muutoksia on materiaalien 
ikääntymisen ja vaurioitumisen seurauksena kuitenkin tapahtunut. 
Suunnitelma mahdollistaisi Sirenien arkkitehtuurille olennaisen, 
huolellisesti viimeistellyn asun palauttamisen. Se edellyttää kui-
tenkin detaljitasolle ja loppuun asti ulottuvaa tarkkuutta toteutuk-
sessa. Alkuperäisiä julkisivumateriaaleja tulee säilyttää ja sovel-
tuvasti käyttää edelleen myös rakennuksessa.  
  
Hankkeeseen ryhtyvä on toimittanut 21.1.2021 asiantuntijan lau-
sunnon koskien laattajulkisivujen korjaustapaa, jossa todetaan 
mm. seuraavaa.    
Alkuperäisen rakentamistavan myötä julkisivut ovat yhdistelmä 
geometrista ankaruutta ja inhimillistä sattumanvaraisuutta. Julki-
sivussa paikan päällä havaittavat vauriot vastaavat suunnittelun 
pohjaksi laadittujen teknisten selvitysten kuvaamia ongelmia. 
Klinkkerielementit ovat paikoin osin irronneet alustastaan, mikä 
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näkyy irronneina laastipalasina vaakasaumoissa sekä yksittäisten 
elementtien pullistumina. Vastaavia vaurioita on esiintynyt 1950-
luvun julkisivurakenteissa. Vauriot ovat liittyneet erityisesti ongel-
miin riittävän tuuletukseen, rakenteiden kuivumiseen sekä julkisi-
vun verhousrakenteiden kiinnitysten korroosioon. Nämä ongelmat 
johtuvat yleensä minimalistisen arkkitehtuurin tavoitteiden mu-
kaisten detaljien ja materiaalien yhdistelmiin, jotka on toteutettu 
silloisilla käytettävissä olevilla resursseilla, rakentamistavoilla ja 
käytännöillä.  
Esitetty ja paikan päällä havaitsemani vaurioiden laatu ja laajuus 
ovat linjassa suunnitelmissa esitetyn korjaustavan kanssa. Suun-
nitelmat on laadittu huolellisuutta noudattaen ja ammattitaitoa 
osoittaen. Niissä on huomioitu suojelu-, henkilöturvallisuus- sekä 
elinkaaritavoitteet ja se, että jatkossa julkisivurakenne on korjatta-
vissa. Julkisivun klinkkerien alusrakenteiden paksuntamisesta 
johtuva n. 25 mm mittamuutos on hävitettävissä toleransseihin 
huolellisella toteutuksella sekä liittymädetaljien jatkosuunnittelulla.  
Suunnitelmissa esitettyjä ratkaisuja on kehitetty teknisesti. Ulko-
arkkitehtuurin alkuperäistä vastaavan ilmeen osalta on tehty selvi-
tyksiä ja kokeiluja oikeanlaisen klinkkerien reseptin sekä valmis-
tustavan suhteen. Erityistä huolellisuutta on kiinnitetty klinkkerien 
värien vastaavuuteen sekä niiden valmistusprosessissa synty-
vään eloisaan ilmeeseen. Uusimisen osalta ratkaisevaa on kor-
vaavien elementtien valmistuksen ja asennustavan täsmentämi-
nen jatkomalleilla museoviraston lausunnon mukaisesti. Erityisesti 
saumat sekä klinkkerien ladonnan elävyys värin ja tekstuurin suh-
teen tulee varmentaa vertaamalla olemassa olevaan julkisivuun.  
Lausuntopyynnön kohteena olevat suunnitelmat vastaavat havait-
tuihin ongelmiin ja esittävät niihin ratkaisut hankkeelle asetettujen 
tavoitteiden mukaisesti. Ne toteuttavat myös rakennussuojelulliset 
tarpeet ja mahdollistavat alkuperäisen mukaisen arkkitehtuurin 
säilymisen ja korjattavuuden tulevaisuudessa.  
  
Toimitetut selvitykset  
  
- Asiantuntijan lausunto  
- Rakennushistoriaselvitykset   
- Julkisivujen ja ikkunoiden kuntotutkimusraportti   
- Haitta-aineselvitys  
- Rakennuksen korjaus- ja muutostyön energiaselvitys (ener-
gialuokka B)  
- Palotekninen lausunto, Palotekninen asiantuntija-arvio nykyises-
tä julkisivusta /puuikkunarakenteesta  
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- Kosteudenhallintaselvitys ja -suunnitelma  
- Rakennuttajan valvontaa koskeva selvitys 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen luonne huomioon ottaen. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Poikkeamiset rakentamisen määräyksistä:  

 1950-luvun osalla ei  sovelleta nykyisiä rakentamismääräyksiä 
rakenteiden, lämmöneristyksen ja kuormitusvaatimusten osalta.   
Perustelu: Rakennus on suojeltu. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - Detaljisuunnitelmat 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloituskokous 
 - rakennekatselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
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 Rakennushankkeeseen ryhtyvän, urakoitsijan, pääsuunnittelijan 
sekä Museoviraston edustajan tulee ennen aloituskokousta kirjata 
yhteisesti sovitut rakennussuojelua koskevat vastuut ja menettely-
tavat sekä tarvittavat katselmukset. Muistio tulee esittää aloitus-
kokouksessa.  
  
Aloituskokoukseen tulee kutsua Museoviraston edustaja. Ko-
kouksessa tulee sopia rakennusosien kunnostukseen tai uusimi-
seen liittyvistä mallityötarpeista, talteen otettavista mallikappaleis-
ta, varastoinnista sekä rakenteiden dokumentointitarpeista.  
  
Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Mahdolli-
selle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväksyntä ra-
kennusvalvontaviranomaiselta hyvissä ajoin ennen muutosten to-
teuttamista.   
  
Julkisivurakenteiden purkamisesta on tehtävä purkusuunnitelma, 
jossa mm. selvitetään kunnostusta varten irrotettavien rakentei-
den käsittely ja muutenkin purkumenetelmien toteutustapa siten, 
ettei rakennuksen suojeluarvoa turmella eikä suojeltaville osille 
aiheuteta vahinkoa eikä taltioitavia rakennusosia pääse työmaan 
aikana häviämään.   
  
Ennen toteutukseen ryhtymistä on huolehdittava suojeltujen tilo-
jen, rakenteiden ja pintojen riittävästä suojauksesta. Museoviras-
toa on informoitava purku- ja toteutusvaiheiden katselmuksista 
sekä jatkosuunnittelun ja toteutuksen vaiheista erikseen sovitta-
valla tavalla.   
Eri vaiheiden toimenpiteet tulee dokumentoida ja lopuksi niistä on 
koottava korjausraportti, mihin tulee varata riittävät resurssit.   
  
Ennen työn toteuttamista on uusista julkisivun osista esitettävä 
detaljisuunnitelmat ja mallit. Niitä ovat mm. laattojen värit ja sau-
mojen leveydet sekä saumalaastin väri. Lisäksi on esitettävä ik-
kunaseinien sovitusdetaljit liittymisestä julkisivupintaan. Toteu-
tusmallissa jo on oltava huomioituna rakenne ja rakennusfysiikan 
vaatimat ratkaisut toimivan ja kestävän lopputuloksen aikaan-
saamiseksi.  Paikalla tulee olla rakennusvalvonnan edustajien li-
säksi pääsuunnittelija, Museoviraston ja hakijan edustajat.  
  
Haitta-aineraportin lisänäytteiden ottamisen ohjeistusta on nouda-
tettava. Haitta-aine raportti on luvan liitteenä.  
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Rakenteita purettaessa tulee huolehtia asianmukaisesta työsuori-
tuksesta ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta. 
Asbestin purkamisessa hankkeeseen ryhtyvän tulee ottaa  
huomioon valtionneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta 
(798/2015).  
  
Julkisivun peruskorjaustyölle laaditaan tarkastusasiakirja, missä 
huomioidaan myös rakennussuojelun asiat.  
  
Työmaasuunnitelma on esiteltävä rakennusvalvonnalle ennen 
työmaan perustamista. Siinä on huomioitava mm. työmaan haitto-
jen minimoiminen naapurustolle, alueen muut työmaat ja etenkin 
kevyenliikenteen turvallisuus.   
  
Hankkeelle on laadittava erillinen mainoslaitteiden sekä julkisivu-
valaistuksen suunnitelma. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a - i §, 118 §, 125 §,  
133 §, 135 § ja 150 c § 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Heli Virkamäki 
arkkitehti 
puh. 310 26338 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Museoviraston lausunto  
 Hankesuunnitelma  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 02.02.2021 § 75 11 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Työpajankatu 8 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  3-0239-21-D 
 
 LP-091-2020-11296 
 
Hakija Kiinteistö Oy Unioninkatu 20-22   c/o Sponda SIP B Oy  
 
Rakennuspaikka Kaartinkaupunki, 091-003-0047-0003 
 Unioninkatu 20 
Pinta-ala 3795 m² 
Kaava 3385 
Lainvoimaisuus 1953 
Sallittu kerrosala 15180 m² 
Rakennettu kerrosala 20520 m² 
Alueen käyttö Yleisen rakennuksen tontti  

A  
Yleisen rakennuksen tontilla N:o 3 korttelissa N:o 47 saadaan ra-
kennuksen ullakkokerroksen A:lla merkitty osa sisustaa.  
Alueella voimassa rakennuskielto 12674 asemakaavan laati-
miseksi, päättyy 11.10.2022. Rakennuskielto ei koske kiinteistö-
jen peruskorjauksissa tehtäviä pienempiä toimenpiteitä. 

 
Pääsuunnittelija Lahtinen Onni Valentin 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Design Team Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Toimisto- ja liikerakennuksen tilojen käyttötarkoituksen muutos, 
pankkiholvin purkaminen ja   
asuinhuoneistojen C2-C3 poistaminen 
 

 Kiinteistöosakeyhtiö Unioninkatu 20-22:n rakennuksessa Unio-
ninkatu 20 4.kerroksessa  
sijaitseva teräsbetoninen vuonna 1992 (4-3494-92-C) rakennettu 
pankkiholvi ja sen  
palosuojatut terästukirakenteet 3.kerroksessa puretaan.   
  
Pankkiholvin alue on muutettu liikuntatilaksi vuonna 2013 (3-
4274-13-D), nyt alue muutetaan toimistotilaksi. Samassa yhtey-
dessä Pohjoisen Makasiinikadun puoleisessa siivessä WC-tiloja 
muutetaan.  
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Unioninkatu 20 on rakennettu 1952-54, arkkitehti Antero Pernaja. 
Rakennus on toiminut  
Postipankin toimitiloina. Rakennukseen ei kohdistu suojelumää-
räyksiä. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys  huomioon ottaen. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 ei ole 
 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 83 m² 
Paloluokka P1 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - purkamissuunnitelma 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
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 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.  
  
Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan 
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.  
  
Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.  
  
Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta 
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a- 117 j §, 125 §, 133 § ja 
135 § 

 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Heli Virkamäki 
arkkitehti 
puh. 310 26338 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
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 Valtakirja  
 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  7-0264-21-D 
 
 LP-091-2020-11421 
 
Hakija Asunto Oy Helsingin Puistokatu 3 c/o Pääovi Oy  
 
Rakennuspaikka Ullanlinna, 091-007-0136-0007 
 Puistokatu 3a 
Pinta-ala 2185 m² 
Kaava 7775 
Lainvoimaisuus 1981 
Sallittu kerrosala 4370 m² 
Rakennettu kerrosala 6342 m² 
Alueen käyttö Ak Asuntokerrostalojen korttelialue  

  
RKY-alue: Helsingin empire-keskusta ja kivikaupunki 

 
Pääsuunnittelija Voutilainen Antti Juhani 
 rakennusarkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Antti Voutilainen Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Asuinkerrostalon parvekkeiden uusiminen 
 
 Parvekkeet kunnostetaan ja parvekkeiden lasiosat uusitaan.  

  
Vuonna 1962 rakennetun arkkitehtien Teuvo Lindfors ja Torsten 
Nygård suunnitteleman 5-6 kerroksisen asuinrakennuksen par-
vekkeet kunnostetaan. Nykyiset kaidelasitukset ovat rusehtavaa 
rautalankalasia.  
   
Rakennukseen ei kohdistu asemakaavassa suojelumääräyksiä.  
  
Parvekkeiden betoniosat raudoituksineen korjataan ja lattiapinnat 
vedeneristetään ja pinnoitetaan uudelleen, muut betoniosat maa-
lataan.   
  
Kaiteiden vaurioituneet tiililaatat korvataan uusilla vanhojen laat-
tojen mukaisilla tiililaatoilla. Ulkopuoliset kuparipellitykset uusi-
taan. Käsijohteiden iroko-puuosat hiotaan ja lakataan.   
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Kaiteiden lasilevyt uusitaan ruskeina, karkaistuina lasilevyinä ku-
ten Puistokatu 3b:n aiemmin kunnostetuissa parvekkeissa. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja kaavan sisältö 
huomioon ottaen. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Paloluokka P1 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - rakennesuunnitelmat 
 - toteutuspiirustukset 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Aloitusilmoituksen yhteydessä on esitettävä työmaasuunnitelma, 
jossa on mm. esitettävä, miten rakennustöiden aikaiset haitat ym-
päristöön minimoidaan.   
  
Työvaihetta ei saa aloittaa ennen kuin sitä koskevat toteutuspii-
rustukset on toimitettu.  
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Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.  
  
Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä loppukatselmuspöytäkirjaan 
ja sen yhteenveto arkistoidaan rakennuksen lupa-asiakirjojen yh-
teyteen.  
  
Työmaajärjestelyt tulee toteuttaa siten, että pihalla tapahtuvan ja-
lankulun ja muun liikenteen sujuvuus ja turvallisuus taataan. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-j §, 119 §, 125 §,  
133 §, 135 §. 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Heli Virkamäki 
arkkitehti 
puh. 310 26338 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Ote kokouspöytäkirjasta  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 02.02.2021 § 77 24 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Työpajankatu 8 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  8-0216-21-D 
 
 LP-091-2020-11487 
 
Hakija Senaatti-kiinteistöt  
 
Rakennuspaikka Katajanokka, 091-008-0141-0001 
 Laivastokatu 22 
Kaava 7534 
Lainvoimaisuus 1977 
Alueen käyttö YH; Hallinto- ja virastorakennusten korttelialue 
 
Pääsuunnittelija Narjus Pauno 
 arkkitehti 
 LPR-arkkitehdit Oy 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Aurinkopaneelien asentaminen vesikatolle 
 
 Toimisto- ja virastorakennuksen (G- ja C-rakennus) vesikatolle 

asennetaan aurinkopaneelikenttiä, joihin tulee yhteensä 133 au-
rinkopaneelia.  
  
Korjaus- ja muutostyön energiaselvityksen toimittaminen on kat-
sottu ilmeisen tarpeettomaksi. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuk-
sia hakemuksen johdosta. 

________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - rakennesuunnitelmat 
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 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - rakennekatselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyössä on pidettävä tarkastusasiakirjaa. Tarkastusasia-
kirjan pitämisestä tehdään merkintä  
loppukatselmuspöytäkirjaan ja sen yhteenveto arkistoidaan ra-
kennuksen lupa-asiakirjojen yhteyteen.  
  
Pääsuunnittelija ja vastaava työnjohtaja valvovat osaltaan työn 
suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. Suunni-
telmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä  
rakennusvalvontaviranomaiselta ennen muutosten toteuttamista. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117a- 117i §, 125 §,  
133 § ja 135 § 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Tuomo Jaamala 
rakennusmestari 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  16-0250-21-C 
 
 LP-091-2020-09813 
 
Hakija Asunto-osakeyhtiö Maskuntie 1  
 
Rakennuspaikka Ruskeasuo, 091-016-0729-0001 
 Kiskontie 13 
Pinta-ala 2033 m² 
Kaava 6042 
Lainvoimaisuus 1968 
Alueen käyttö AK Asuntokerrostalojen korttelialue 
 
Pääsuunnittelija Vienamo Jarmo Tapio 
 arkkitehti 
 MK2 Arkkitehtuuri ja Rakennuttaminen 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Kattoikkunan uusiminen 
 
 Porrashuoneen kattoikkuna uusitaan uudella alumiinirunkoisella 

kattoikkunalla. Uuden ikkunan lämmöneristävyys 1,0 W/m2K. Ik-
kunan ja pellityksen metalliosat maalataan katon sävyyn punai-
siksi. 

 
Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 

ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen. 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - työ ei vaadi katselmuksia 
 
 Toimenpideluvassa on otettu huomioon vain toimenpiteen maan-

käytölliset ja kaupunkikuvalliset vaikutukset. Kattoikkunan tekniset 
ominaisuudet jäävät rakennushankkeeseen ryhtyvän vastattavik-
si.  
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Pääsuunnittelijan ja rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee omalta 
osaltaan huolehtia rakennustyön valvonnasta ja siitä, että toteutus 
on myönnetyn toimenpideluvan mukainen. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a ja g §, 126 §, 126  a § 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Leena Makkonen 
arkkitehti 
puh. 310 37262 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
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 MUUTOSLUPA  
 

Tunnus  30-3202-20-BM 
 
 LP-091-2020-09705 
 
Hakija xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rakennuspaikka Munkkiniemi, 091-030-0044-0004 
 Uimarinpolku 4 
Pinta-ala 1330 m² 
Kaava 11322 
Lainvoimaisuus 2005 
Alueen käyttö AP/s  Asuinpientalojen korttelialue, jolla ympäristö säilytetään.  

  
sr-2  Rakennustaiteellisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas ra-
kennus. Rakennusta ei saa purkaa, eikä siinä saa suorittaa sellai-
sia korjaus-, lisärakentamis- tai muutostöitä, jotka tärvelevät ra-
kennuksen julkisivujen tai vesikaton kaupunkikuvallista arvoa. Mi-
käli rakennuksessa on aikaisemmin suoritettu tällaisia toimenpitei-
tä, rakennus on lisärakentamis- tai muutostöiden yhteydessä py-
rittävä korjaamaan rakennuksen tyyliin hyvin soveltuvalla tavalla. 

 
Pääsuunnittelija Sarpaneva Polo Markus Robert 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Sarpaneva Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Muutokset myönnettyyn lupaan 
 
 Myönnetyn rakennusluvan 30-0951-20-B yhteydessä vahvistet-

tuihin suunnitelmiin esitetään muutoksia:  
- katusivustan muurit pinnoitetaan liuskekivillä  
- ikkunoita uusitaan alkuperäistä materiaalia ja puitejakoa muut-
tamatta  
- pihasuunnitelmaa on tarkennettu  
- rakennetaan autokatos. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta ja kuullut poikkeamisen johdosta. Naapuri-
tontin 30006/14 haltijat ovat esittäneet hakemuksesta ja poikkea-
misesta huomautukset, joissa esitetään, että autosuojan raken-
tamisesta luovutaan. Rakennusten asemakaavan mukainen sijoit-
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telu  mahdollistaa harkitusti rakennuspaikkaa rajaavan kadun vas-
takkaisen sivustan rakennusten näkymät, mutta esitetty asema-
kaavan vastainen rakentaminen sulkee näkymän huomauttajan 
kohdalla. Alueella on suojeluarvoja ja esitetty rakentaminen on 
suojeluarvojen vastaista.  
  
Huomauttanut naapuri on lähettänyt myös rakennushankkeeseen 
ryhtyvälle viestin, jossa esitetään autosuojan rakentamisesta luo-
pumista näkymäesteen syntymisen takia.   
  
Muilla naapureilla ei ole ollut huomautettavaa hankkeesta. 
 

Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Asemakaavapoikkeama:  

autokatos ylittää rakennusalarajaa 3700 mm, eli sijoittuu kokonai-
suudessaan rakennuspaikalle osoitetun rakennusalarajan ulko-
puolelle.   
Hakija ei ole perustellut poikkeamaa.   
Viereisen tontin 30044/6 haltija on antanut suostumuksen ylityk-
selle. 
 

Rakennusoikeus 530  Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.  
  
II u 1/2  Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka 
suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon 
tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi. 

 
________________________________________________________________________________ 

Päätös Lupahakemus autosuojan rakentamiseksi evätään.  
Muilta osin lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksy-
tään seuraavin määräyksin: 
 

 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   
katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - loppukatselmus 
 
 Muilta osin noudatetaan mitä myönnetyssä rakennusluvassa 30-

0951-20-B on säädetty.  
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
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että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista. 
 

Päätöksen perustelut Autosuojan rakentaminen on vastoin 5.8.2005 lainvoiman saa-
neen asemakaavan nro 11322 määräystä koskien rakennusalara-
jaa: autosuoja sijoittuu kokonaisuudessaan asemakaavaan merki-
tyn rakennusalarajan ulkopuolelle. Lisäksi on huomattava, että 
em. asemakaavassa on erikseen osoitettu eri rakennuspaikoille 
rakennusaloja tunnuksella "kt", joille on sallittu katoksen rakenta-
minen. Muutoslupaa hakevalle rakennuspaikalle ei ole osoitettu 
rakennusalarajaa katoksellekaan.  
  
Asemakaava osoittaa Uimarinpolun länsisivustalle tarkoin rajatut 
rakennusalat erillisrakennuksille. Lainvoiman saaneessa asema-
kaavassa näkyy, että asemakaavamuutoksessa rakennusaloja on 
kavennettu. Muutoksella on vahvistettu erillisrakennusten etäi-
syyttä toisiinsa. Uimarinpolun itäsivustalla rakennuskohtaiset ra-
kennusalarajat ovat tonttien rajoista riippumatta kiinni toisissaan. 
Asemakaavan mukaan Uimarinpolun länsi- ja itäsivustoilla on toi-
sistaan poikkeavat rakentamisperiaatteet ja luonteet. Asemakaa-
van mukainen rakentaminen tuo etua mm. väljyydellään, joka 
mahdollistaa pitkät näkymät. Esitetty poikkeama asemakaavasta 
on vastoin asemakaavan perusperiaatetta.  
  
Poikkeamalla on vaikutusta naapurin etuun, joten poikkeaminen 
asemakaavasta ei ole hyväksyttävissä.  
  
Lisäksi on todettava, että rakennuspaikka sijaitsee alueella, jolla 
asemakaavamerkinnän AP/s ympäristö säilytetään. Esitetty ra-
kennusalarajan ylitys on merkittävä ja näin ollen vastoin ympäris-
tölle asetettuja suojelumääräyksiä. Rakennusluvan myöntämisen 
edellytyksiä ei näinkään ollen ole.  
  
Muilta osin haettu muutoslupa on myönnettävissä. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 125 §, 133 § ja 135 §, 171 § ja 175 
§. 

 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
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Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Ulla Vahtera 
arkkitehti 
puh. 310 26324 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Naapurin kuuleminen  
 Naapurin suostumus  
 Rakennushankeselvitys  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
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 PURKAMISLUPA  
 

Tunnus  30-0262-21-P 
 
 LP-091-2020-11720 
 
Hakija Asunto Oy Kuusiniementie 13  
 
Rakennuspaikka Munkkiniemi, 091-030-0074-0010 
 Kuusiniementie 13 
Kaava 8189 
Lainvoimaisuus 1981 
Sallittu kerrosala 1026 m² 
Rakennettu kerrosala 480 m² 
Alueen käyttö AOR; Erillisten ja kytkettyjen pientalojen korttelialue. 
 
Pääsuunnittelija Mäkelä Pekka Juhani 
 arkkitehti 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Kokoontumistilarakennuksen purkaminen 
 
 Haetaan lupaa 1960-luvulla rakennetun kokoontumistilaksi poik-

keamispäätöksellä muutetun pientalon purkamiselle (VTJ-PRT 
100678265Y) sekä sivurakennus, jossa on autotalli ja talonmie-
hen asunto. Poikkeamispäätös HEL 2019-005692 T 10 04 01.  
  
Suunnitteilla on uudisrakennuksen rakentaminen.  
  
Asbesti- ja haitta-ainekartoitus on toimitettu rakennusvalvontaan 
lupahakemuksen yhteydessä.   
  
Tontti kuuluu alueeseen, jonka asemakaava on hyväksytty yli viisi 
vuotta sitten (8189/1981).  
  
Purkamisen johdosta on kuultu asemakaavoitusta ja Helsingin 
kaupunginmuseota,  
  
Asemakaavoitus pitää tärkeänä, että Kuusisaarelle ominainen ra-
kentamistapa, ts. aikaisempien vuosikymmenten aikana rakenne-
tut kookkaat asuin- ja edustusrakennukset dokumentoidaan en-
nen purkamista.  
  
Kaupungin museo toteaa kannanotossaan, että vaikkei kohdetta 
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Helsingin kaupunginmuseon inventoinnissa (2005) ole arvotettu, 
ilmentää rakennus selkeästi yhtäältä rakentamisaikakautensa ra-
kenne- ja suunnitteluperiaatteita sekä toisaalta Kuusisaaren edus-
tusasumishistoriaan liittyviä asumisihanteita, ja rakennuksen pur-
kamisen myötä Kuusisaaren kulttuurihistoriallinen kokonaisuus 
köyhtyisi.  
Tämän johdosta purettava rakennus tulee luvanhakijan toimesta 
huolellisesti dokumentoida valokuvin ulkopuolelta sekä keskeisten 
sisätilojen osalta, ja toimittaa aineisto Helsingin kaupunginmuse-
olle.   
  
Koska korjauskelpoisen rakennuksen purkaminen on vastoin kier-
totalouden ja yleisten ilmastotavoitteiden periaatteita, museo esit-
tää, että purkulupahakemukseen tulee avata selkeämmin purka-
misen syitä.   
  
Hakija on antanut vastineen, jossa purkamisen perusteluita ovat 
tarkoituksen mukainen uudisrakentaminen ja tontin käyttö sekä 
erityisesti seuraavat seikat:  
- Asuinrakennukseksi suunniteltu talo ei ole optimaali-
nen nykyiseen käyttötarkoitukseen eli edustus-, kokoontumis- ja 
koulutustilakäyttöön. Mm. huoneiden lukumäärä ja koot (pinta-alat 
/ huonekorkeudet) eivät vastaa tilatarpeisiin.  
- Purettava rakennus on peruskorjausikäinen ja sen 
arvioidut korjauskustannukset ylittävät uudisrakennuksen kustan-
nusarvion. Korjattunakaan rakennus ei vastaisi tilojen toimivuu-
delta varta vasten koulutus- ja edustustilakäyttöön suunniteltua 
uudisrakennusta.  
- Purettava rakennus on liian pieni ja tontin rakennus-
oikeudesta halutaan ottaa käyttöön suurempi osa.  
- Purettavan rakennuksen energialuokka on alhainen 
ja lämpöenergiankulutus suurta. Uudisrakennus suunnitellaan 
voimassa olevien rakennusmääräysten mukaiseksi, jolloin se on 
energiakulutukseltaan huomattavasti vanhaa rakennusta taloudel-
lisempi mikä pienentää rakennuksen käytönaikaista hiilijalanjäl-
keä.  
- Uudisrakennus tulee olemaan puurakenteinen talo, 
jonka rakenteet toimivat hiilinieluna. Näin ollen se on CO2 pääs-
töiltään alhainen.  
  
Kaupunginmuseon lausunnossa edellytetty dokumentointi on suo-
ritettu ja materiaali toimitettu museolle.  
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Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 67 §:n mukaista purkamisesta 
tiedottamista kaupunginhallitukselle ja Uudenmaan ELY-
keskukselle ei ole katsottu tarpeelliseksi. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys ja sijainti huomioon 
ottaen. 

 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Helsingin kaupunginmuseo 
Lausunto pvm 07.01.2021 
Lausunnon tulos ei huomautettavaa 
 
Lausunnon antaja Kaupunkisuunnitteluviraston kannanotto 
Lausunto pvm 20.01.2021 
Lausunnon tulos ehdollinen 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään seuraavin määräyksin: 
 
 Työn edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Hankkeeseen ryhtyvä huolehtii, että purkaminen tapahtuu turvalli-
sesti ja että kohteelle nimetään erityisesti työmaan työsuojelusta 
ja työturvallisuudesta vastaava henkilö.  
  
Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.  
   
Purkamisesta on tehtävä purkamissuunnitelma.  
  
Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta 
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta.  
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Asbestin purkamisessa hankkeeseen ryhtyvän tulee ottaa huomi-
oon Valtionneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta 
(798/2015).   
  
Purkamistyön yhteydessä hakijan on selvitettävä edellytykset 
huolehtia käyttökelpoisten rakennusosien hyödyntämisestä.  
  
Työmaalta poistettavat maa-aineskuormat on kuljetettava käyttä-
en tiiviitä lavoja ja kuormat on peitettävä.  
   
Purkujätteen kuljetuksesta on laadittava jätelain edellyttämä siir-
toasiakirja.   
  
Purkamisen jälkeen toimenpidealue on siistittävä loppukatsel-
mukseen, mikäli uudisrakentamista valmisteleviin toimiin ei välit-
tömästi ryhdyttäisi.  
  
Päätösote lähetetään tiedoksi Uudenmaan ELY-keskukselle. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 127 §,133 § ja 139 §   
Maankäyttö- ja rakennusasetus 67 § ja 69 § 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Mikko Jokinen 
rakennusmestari 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnan jäsenellä  
- kunnalla ja naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun 
päätös vaikuttaa sekä  
- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi                                       
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.       
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                                                       
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän purkamisluvan voimassaoloaika päättyy 20.02.2024. Lu-
van tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun ajan 
kuluessa.  
 

Purkamistyön aloittaminen 
 
 Purkamistyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 

jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta ja lupamäärä-
yksissä edellytetty vastaava työnjohtaja on hyväksytty johtamaan 
rakennustyötä.                           
                                                                      
Ilmoitus purkamistyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle rakennusteknisen osaston insinöörille tai raken-
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nusmestarille. Puhelimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivys-
tysaikoina.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  31-0244-21-D 
 
 LP-091-2020-09712 
 
Hakija Asunto Oy Kuikkarinne 4  
 
Rakennuspaikka Lauttasaari, 091-031-0095-0009 
 Hakolahdentie 8 
Pinta-ala 1645 m² 
Kaava 2948 
Lainvoimaisuus 1951 
Alueen käyttö Asunto- tai liikekortteli 
 
Pääsuunnittelija Hautala Kirsti Kaarina 
 arkkitehti 
 Arkkitehtitoimisto Westerback Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Rivitalon ja pienkerrostalon ikkunoiden, parvekkeiden ovien ja ul-
ko-ovien uusiminen 

 
 Rivitalon ja pienkerrostalon alkuperäiset puiset 2-lasiset MEK- ik-

kunat ja parvekeovet uusitaan puu-alumiini-ikkunoiksi ja -oviksi.  
Ikkunat varustetaan raitisilmaventtiileillä.   
Umpinaiset puiset tuuletusluukut uusitaan lasisilla puu- alumii-
nituuletusikkunoilla. Tuuletusluukkujen päällä olevat puiset rimoi-
tukset uusitaan mitoitukseltaan, ulkonäöltään ja väriltään alkupe-
räisiä rimoituksia vastaavilla alumiinirimoituksilla.    
Rivitalon pääsisäänkäyntien ja kellarikerroksen alkuperäiset pui-
set ikkuna-ovet uusitaan puisin ikkuna-ovin, jotka noudattavat al-
kuperäistä ulkoasua ja väritystä.  
Pienkerrostalon kellarikerroksen alkuperäinen ovi uusitaan puu-
ovella, joka noudattaa alkuperäistä ulkoasua ja väritystä.  
  
Toimitetut selvitykset:  
- Korjausrakentamisen energiaselvitys  
- Lausunto kuntotarkastuksesta 
 

Lisäselvitys Rivitalon ja pienkerrostalon maanpäällisen kellarikerroksen puisia 
kaksilasisia MEK- ikkunoita  ei kunnosteta, vaan vaihdetaan  uu-
siin puu-alumiini-ikkunoihin. Hakijan perustelu: rivitalossa kellari-
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kerroksen uima-allasosastojen ja pesuhuonetilojen ikkunat ovat 
erittäin huonossa kunnossa käyttötavasta johtuen. Pienkerrosta-
lossa kellarikerroksen pesuhuonetilan ja pukuhuonetilan käyttöta-
vasta johtuen ikkunat ovat  huonossa kunnossa. 

 
Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 

ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen. 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Pääsuunnittelijan ja rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee omalta 
osaltaan huolehtia rakennustyön valvonnasta ja siitä, että toteutus 
on myönnetyn rakennusluvan mukainen. Mahdolliselle suunnitel-
mista poikkeamiselle on haettava hyväksyntä rakennusvalvonta-
palvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten toteuttamista.  
  
Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta 
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta.   
  
Pääsuunnittelija ja rakennushankkeeseen ryhtyvä vastaa siitä, et-
tä ikkunoiden/ovien valoaukot, kynnyskorkeudet yms. asiat eivät 
huonone muutostyön yhteydessä. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-d §, 117 g §, 126 §   
ja 133 § 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Päivi Teerikangas 
arkkitehti 
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________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Rakennushankeselvitys  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  33-0238-21-A 
 
 LP-091-2019-08165 
 
Hakija Arkta Reponen Oy perustettavan yhtiön lukuun  
 
Rakennuspaikka Kaarela, 091-033-0402-0003 
 Asetelmankatu 2 
Pinta-ala 2349 m² 
Kaava Asemakaava 12166 
Lainvoimaisuus 2013 
Sallittu kerrosala 2320 m² 
Alueen käyttö A Asuinrakennusten korttelialue 
 
Pääsuunnittelija Ukkonen Mika Tuomas 
 arkkitehti 
 Arkworks Arkkitehdit Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Kahden kerrostalon (0121) ja maanalaisen pysäköintilaitoksen 
(0513) osan rakentaminen 

 
 Rakennetaan kaksi puurakenteista asuinkerrostaloa (Rak 1 ja 

Rak 2) kaupungin omistamalle vuokratontille 33402/3. Rak 1 on 
neljäkerroksinen ja muodostaa läntisen osan tontilla 33402/2 yh-
tenäisesti jatkuvasta rakennusmassasta. Rak 2 on kolmekerrok-
sinen ja sijoittuu tontin eteläosaan.  
  
Rakennukset liittyvät Rak 1:n kellarin ja Rak 2:n 1. kerroksen ta-
solla tonttien yhteiseen maanalaiseen pysäköintihalliin (Rak 3). 
Asuinrakennukset, pihakansi ja pysäköintihalli muodostavat ton-
teilla 2 ja 3 yhtenäisen kokonaisuuden. Tontti 2 käsitellään erik-
seen haettavalla rakennusluvalla (asiointitunnus LP-091-2019-
08160).  
  
Rakennusten ulkoverhous on peittomaalattua puuta. Kellarin 
maanpäällisissä osissa sekä osassa ensimmäisen kerroksen jul-
kisivuja on luonnonkiviverhous.   
  
Asemakaavan mukainen autopaikkojen vähimmäismäärä: 21 ap. 
Autopaikat rakennetaan pihakannen alaiseen pysäköintilaitok-
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seen. Tontille 33402/3 rakennetaan yhteensä 23 ap, joista 1 le-
ap.  
  
Asemakaavan mukainen polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärä: 
73 pp. Polkupyöräpaikkoja rakennetaan 73 pp, joista 44 ulkoiluvä-
linevarastoihin ja 29 pp pihalle.  
  
1. kerroksessa sijaitsevat yhteistilat: Irtaimistovarastot, ulkoiluvä-
line- ja lastenvaunuvarastot, tekniset tilat.  
2. kerroksessa sijaitsevat yhteistilat: Talosauna sekä harraste- ja 
kokoontumistila.  
  
Tonttien 2 ja 3 yhteiskäyttöiset väestönsuoja ja korttelipesula si-
joittuvat tontille 33402/2. Väestönsuojan  suojatilasta 46,1 m² vä-
himmäisosuus varataan tontin 3 käyttöön.  
  
Korttelissa muodostuvat hulevedet ohjataan viivytysrakenteiden 
kautta edelleen hulevesiviemäriin.  
  
Hakemuksen liitteeksi on toimitettu alustava sopimus korttelissa 
muodostettavista yhteisjärjestelyistä ja rasitteista koskien mm. yh-
teiskäyttöisiä tiloja ja alueita, huleveden hallintaa, rakenteellista 
paloturvallisuutta ja aurinkosähköjärjestelmää.  
  
Rakennusten lämmitysjärjestelmänä on kaukolämpö. Energia-
selvitykseen liitetyn energiatodistuksen mukaan rakennuksen 
suunniteltu energiatehokkuusluokka on B (2018).  
  
Hanketta on käsitelty kaupunkikuvatyöryhmässä ja Kuninkaan-
tammen alueryhmässä. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta ja kuullut vähäisten poikkeamisten johdos-
ta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuksia hakemuksesta tai 
poikkeamisista. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Rakennusala:  

Suunnitelmassa pihakannen alaisen pysäköintilaitoksen reuna 
ylittää vähäisesti asemakaavan mukaisen rakennusalueen rajan 
Helene Schjerfbeckin puiston puoleisella sivulla (ylityksen laajuus 
2,6 m², 0,2 % rakennusalasta). A-portaan rakennusmassa ylittää 
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vähäisesti asemakaavan mukaisen rakennusalueen rajan sisäpi-
han puolella (ylityksen laajuus 2,5 m², 0,2 % rakennusalasta).  
  
Perustelu: Rakenteiden ja rakennetyyppien tarkentuminen.  
  
Poikkeamisia voidaan pitää vähäisinä ja hyväksyttävästi perustel-
tuina. 
 

Rakennusoikeus Kerrosalaa: 2320  
  
Asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi saa rakentaa:  
1. asunnon ulkopuolisia varastoja, saunoja, talopesuloita, kui-
vaus- ja jätehuoneita, harraste- ja kokoontumistiloja, teknisiä tilo-
ja.  
2. kaikissa kerroksissa porrashuoneen 20 m² ylittävää tilaa, mikäli 
lisää viihtyisyyttä; enintään 5 % asemakaavaan merkitystä ker-
rosalasta.  
3. ensimmäiseen kerrokseen liike- ja työtiloja tai julkisia palveluti-
loja; enintään 10 % asemakaavaan merkitystä kerrosalasta.  
4. luhtikäytäviä, viherhuoneita, lasikuisteja.  
5. pysäköintikatoksia, maanalaisia pysäköintitiloja, väestönsuojia, 
maantason alapuolelle johtavia ajoluiskia. 

 
Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa  2299  2299 
 kerrosalan ylitys /MRL 

115§ 
 194  194 

 lisäkerrosalaa 1  336  336 
 lisäkerrosalaa 2  93  93 
 lisäkerrosalaa 3  69  69 
 lisäkerrosalaa 5  678  678 
      

Autopaikat Yhteensä 23 
 Rakennetaan 23 
 
Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 3724 m² 
Tilavuus 12010 m² 
Paloluokka P2 
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Rakenteiden paloluokkavaatimukset 
 
 848/2017 Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvalli-

suudesta 
 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Sijaintilausunto 
Lausunto pvm 17.09.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
Lausunnon antaja Rakennusluvan myöntämisen edellytykset / KMO 
Lausunto pvm 19.08.2020 
Lausunnon tulos lausunto 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 - Kvv-työnjohtaja 
 - Iv-työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - iv-suunnitelmat 
 - kvv-suunnitelmat 
 - palokatkosuunnitelma 
 - pohjarakennesuunnitelma 
 - rakennesuunnitelmat 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Kaupunkimittaukselta: 
 - maastoonmerkintä 
 - sijaintikatselmus 
 
 Rakennusvalvonnalta: 
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 - aloituskokous 
 - pohjakatselmus 
 - rakennekatselmus 
 - kvv-katselmus 
 - iv-katselmus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen pitkäaikaisen tontinvuokra-
sopimuksen solmimista.  
  
Aloituskokouksessa on esitettävä työmaasuunnitelma, jossa on 
mm. esitettävä, miten rakennustöiden aikaiset haitat ympäristöön 
minimoidaan.   
  
Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.  
  
Ennen käyttöönottoa Lupapisteeseen on tallennettava hankkeen 
toteumamalli ifc-tiedostona.  
  
Rakennusten ilmanvuotoluvut on mitattava ja allekirjoitetut ilman-
pitävyyden mittauspöytäkirjat on esitettävä rakennusvalvontapal-
velulle viimeistään, kun rakennus otetaan käyttöön  
  
Rakennuksesta on laadittava käyttö- ja huolto-ohje.  
  
Ennen rakennusten käyttöönottoa on erikseen haettavien lupien 
nojalla muille korttelin 33402 tonteille rakennettavien, tontin 
33402/3 käyttöä palvelevien yhteistilojen ja -alueiden sekä teknis-
ten järjestelmien oltava käytettävissä. Näistä ja muista rakentami-
sen edellyttämistä rasiteluonteisista asioista on ennen rakennus-
ten käyttöönottoa perustettava rasitteet, tehtävä yhteisjärjestely-
sopimus tai ratkaisujen pysyvyydestä on varmistuttava muulla ra-
kennusvalvonnan hyväksymällä tavalla.  
  
Asuntoja ei saa käyttää majoitukseen. Määräys ei koske asunnon 
satunnaista vuokrausta asunnossa kirjoilla olevan lyhyehköjen 



HELSINGIN KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA  
RAKENNUSVALVONTAPALVELUT    
 
 02.02.2021 § 83 58 
 

 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Internet 
Rakennusvalvontapalvelut Rakennusvalvontapalvelut +(09) 310 2611 (09) 310 26206 http://www.rakvv.hel.fi 
PL 58234 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI 

Työpajankatu 8 
Helsinki 58 

  Sähköposti 
rakennusvalvonta@hel.fi 

 

 
 
 

lomamatkojen ja muiden vastaavien ajaksi. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 117 a-j §, 125 §. 133 §, 135 §, 
175 § 

 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Atte Kiianen 
arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Valtakirja  
 Rakennusoikeuslaskelma  
 Rasitesopimus  
 Hankesuunnitelma  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  33-0243-21-B 
 
 LP-091-2020-10676 
 
Hakija xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rakennuspaikka Kaarela, 091-033-0029-0009 
 Kirjokallionkuja 2 
Pinta-ala 890 m² 
Kaava 11285 
Lainvoimaisuus 2005 
 
Pääsuunnittelija Repo Risto Antero 
 rakennusarkkitehti, rakennusinsinööri 
 Insinööritoimisto A. Repo Oy 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Omakotitalon laajennus ja kellarikerroksessa käyttötarkoituksen-
muutos 

 
 Omakotitalon 2.kerroksessa tehdään tilajärjestelyjä, minkä joh-

dosta kerrosala kasvaa 8 m2. Kellarikerroksessa tehdään käyttö-
tarkoituksen muutos autotallista askartelutilaksi ja autotallin ovi 
pienennetään yksilehtiseksi. 

 
Lisäselvitys Hankkeelle on myönnetty rakennusluvat 33-1923-07-B ja 33-

2134-12-BJ. Lupia ei ole loppukatselmoitu ja ne ovat rauenneet. 
 
Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 

ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen vähäisyys huomioon ottaen. 
 
Hankkeen laajuus 
 
Kokonaisala 177 m² 
Tilavuus 15 m² 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
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 Rakennusvalvonnalta: 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Pääsuunnittelija ja hakijan edustaja valvovat osaltaan muutostyön 
suunnitelmien mukaisen suorittamisen. Mahdolliselle suunnitel-
mista poikkeamiselle on haettava hyväksyntä rakennusvalvon-
nasta. 

 
Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 125 §, 133 § ja 135 § 
 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Mikko Jokinen 
rakennusmestari 
 

 

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 20.02.2024 ja loppuun-
saatettava viimeistään 20.02.2026. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
 

Rakennustyön aloittaminen 
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 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 
jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 TOIMENPIDELUPA  
 

Tunnus  40-3484-20-C 
 
 LP-091-2020-09768 
 
Hakija xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rakennuspaikka Suutarila, 091-040-0180-0020 
 Yläkaskentie 31 
Kaava 11074 
Lainvoimaisuus 2002 
Alueen käyttö AO; Erillispientalojen korttelialue 
 
Pääsuunnittelija Rantanen Lasse Tapani 
 rakennusinsinööri 
 Mestarivalvonta Lasse Rantanen 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Pientalon lasiterassin rakentaminen ja katetun terassin lasittami-
nen 

 
 Asuinpientaloon rakennetaan uusi tehdasvalmisteinen lasiterassi 

sekä lasitetaan osittain jo olemassa oleva katettu terassi. Terassi 
ja terassikatos lasitetaan puitteettomilla, kirkkailla liukulaseilla. 
Alumiiniosat ovat valkoisia. Rakennuksen korvausilmaa ei oteta 
lasituksen kautta. Lasitettu ala on yhteensä noin 20 m².  
  
Terassit ovat kylmää ulkotilaa eikä toimenpide vaikuta rakennuk-
sen kerrosalaan tai laajuustietoihin. 
 

Kuuleminen Hakija on ilmoittanut naapureille lupahakemuksen vireille tulosta 
ja kuullut vähäisen poikkeamisen johdosta. Naapurit eivät ole esit-
täneet huomautuksia hakemuksesta tai poikkeamisesta. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Uusi rakennettava lasiterassi ylittää tontin sisäisen rakennusrajan 

noin 1,8 metrillä rakennusjärjestyksen 7 § salliman 1,2 m sijaan. 
Hakija perustelee ylitystä sillä, että uusi lasiterassi toteutetaan 
olemassa olevan avoterassin paikalle samaan linjaan jo olemassa 
olevan nyt lasitettavan katoksen kanssa.   
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Poikkeamista voidaan pitää vähäisenä ja sille on saatu naapurin 
suostumus. 

 
Hankkeen laajuus 
 
Muutosalue 20 m² 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - työ ei vaadi katselmuksia 
 
 Toimenpideluvassa on otettu huomioon vain toimenpiteen maan-

käytölliset ja kaupunkikuvalliset vaikutukset. Terassilasituksien ja 
-katteiden tekniset ominaisuudet jäävät rakennushankkeeseen 
ryhtyvän vastattaviksi.  
  
Pääsuunnittelija ja rakennushankkeeseen ryhtyvä valvovat osal-
taan työn suorittamisen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti ja 
vastaavat kaikista toimenpiteen terveellisyyteen, turvallisuuteen ja 
siisteyteen liittyvistä näkökohdista sekä rakennuksessa että ym-
päristössä. Suunnitelmista poikkeamiselle haetaan hyväksyntä 
rakennusvalvontaviranomaiselta ennen muutosten toteuttamista. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 119 §, 120 §, 120 a-g §, 126 
§, 133 § 

 
 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 
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Käsittelijä Virpi Vartio 
lupa-arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Naapurin kuuleminen  
 Muu selventävä aineisto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän rakennuksen purkamista, oikaisunhakuoikeus 
rakennusluvasta on myös Uudenmaan elinkeino- liikenne ja ym-
päristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
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Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
                                                                      
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
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 PURKAMISLUPA  
 

Tunnus  44-0256-21-P 
 
 LP-091-2020-11952 
 
Hakija xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rakennuspaikka Tammisalo, 091-044-0012-0001 
 Väylänrinne 7 
Pinta-ala 1555 m² 
Kaava 6587 
Lainvoimaisuus 1971 
Sallittu kerrosala 389 m² 
Rakennettu kerrosala 126 m² 
Alueen käyttö AKR; Asuntokerrostalojen ja rivitalojen korttelialue 
 
________________________________________________________________________________ 

Toimenpide Asuinpientalon ja talousrakennuksen purkaminen 
 
 Haetaan lupaa 1950-luvulla rakennetun asuinpientalon (VTJ-PRT 

101897730J) ja talousrakennuksen (VTJ-PRT 101897731K) pur-
kamiselle.  
   
Suunnitteilla on uudisrakennuksen rakentaminen.  
    
Asbesti- ja haitta-ainekartoitus on toimitettu rakennusvalvontaan 
lupahakemuksen yhteydessä.   
   
Tontti kuuluu alueeseen, jonka asemakaava on hyväksytty yli viisi 
vuotta sitten (6587/1971).  
  
Purkamisen johdosta on kuultu asemakaavoitusta ja Helsingin 
kaupunginmuseota, joilla ei ole ollut huomautettavaa.   
   
Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 67 §:n mukaista purkamisesta 
tiedottamista kaupunginhallitukselle ja Uudenmaan ELY-
keskukselle ei ole katsottu tarpeelliseksi. 
 

Kuuleminen Ilmoitus naapureille lupahakemuksen vireille tulosta on katsottu 
ilmeisen tarpeettomaksi hankkeen sijainti huomioon ottaen. 
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Rakennusoikeuden käyttö 
  
 Käyttötarkoitus Käytetty Uusi Purku Yhteensä 

 asuinkerrosalaa 96  96 0 
 talousrakennuskerros-

alaa 
30  30 0 

      
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja asemakaavoitus 
Lausunto pvm 22.01.2021 
Lausunnon tulos ei huomautettavaa 
 
________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään seuraavin määräyksin: 
 
 Työn edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Hankkeeseen ryhtyvä huolehtii, että purkaminen tapahtuu turvalli-
sesti ja että kohteelle nimetään erityisesti työmaan työsuojelusta 
ja työturvallisuudesta vastaava henkilö.  
  
Hakijan on pidettävä huolta siitä, ettei ympäristölle aiheudu hait-
taa purkamistyöstä aiheutuvien pölyn, melun tai muiden ympäris-
tölle haitallisten aineiden vuoksi.  
  
Purkamisesta on tehtävä purkamissuunnitelma.  
  
Purkamistyössä tulee huolehtia asianmukaisesta työsuorituksesta 
ja suojauksesta erityisesti haitallisten aineiden osalta.  
  
Asbestin purkamisessa hankkeeseen ryhtyvän tulee ottaa huomi-
oon Valtionneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta 
(798/2015).   
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Purkamistyön yhteydessä hakijan on selvitettävä edellytykset 
huolehtia käyttökelpoisten rakennusosien hyödyntämisestä.  
  
Työmaalta poistettavat maa-aineskuormat on kuljetettava käyttä-
en tiiviitä lavoja ja kuormat on peitettävä.  
  
Purkujätteen kuljetuksesta on laadittava jätelain edellyttämä siir-
toasiakirja.   
  
Purkamisen jälkeen toimenpidealue on siistittävä loppukatsel-
mukseen, mikäli uudisrakentamista valmisteleviin toimiin ei välit-
tömästi ryhdyttäisi.  
  
Päätösote lähetetään tiedoksi Uudenmaan ELY-keskukselle. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 127 §, 133 § ja 139 §   
Maankäyttö- ja rakennusasetus 67 § ja 69 § 
 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 02.02.2021  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 viranhaltijoiden päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Virpi Vartio 
lupa-arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus  
 Lausunto  
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 05.02.2021, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnan jäsenellä  
- kunnalla ja naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun 
päätös vaikuttaa sekä  
- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi                                       
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.       
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                                                                      
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä 19.02.2021.  
 

Luvan voimassaoloaika Tämän purkamisluvan voimassaoloaika päättyy 20.02.2024. Lu-
van tarkoittama toimenpide on suoritettava edellä mainitun ajan 
kuluessa.  
 

Purkamistyön aloittaminen 
 
 Purkamistyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 

jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta ja lupamäärä-
yksissä edellytetty vastaava työnjohtaja on hyväksytty johtamaan 
rakennustyötä.                           
                                                                      
Ilmoitus purkamistyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
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vontaa hoitavalle rakennusteknisen osaston insinöörille tai raken-
nusmestarille. Puhelimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivys-
tysaikoina.  
 

 

 


